গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
ভূমি মন্ত্রণালয়
অধিশাখা-২(মাঠ প্রশাসন)
www.minland.gov.bd

স্মারক নং-৩১.০০.০০০০.০৪৬.৬৮.০৩০.১৪.৩৪৯

তারিখ-০৪ বৈশাখ ১৪২৪/১৭ এপ্রিল ২০১৭।

বিষয়ঃ ভূমি মন্ত্রণালয়ের আওতাধীন মাঠ পর্যায়ের কর্মকর্তা-কর্মচারীদের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা গ্রহণ প্রসঙ্গে।

উপর্যুক্ত বিষয়ে জানানো যাচ্ছে যে, দুর্নীতি একটি সামাজিক ব্যাধি। দেশের উন্নয়ন, দারিদ্র্য বিমোচন, মানুষের অধিকার প্রতিষ্ঠা, আইনের শাসন, গণতন্ত্রের প্রাতিষ্ঠানিকীকরণ, সুশাসন প্রতিষ্ঠা ও সার্বিকভাবে জাতীয় উন্নয়নে দুর্নীতি একটি বড় প্রতিবন্ধক।

স্বাক্ষর

(মোঃ মনিরুজ্জামান মিক্তা)

উপসচিব

ফোন-৯৫৪০১৭২

- ০১। বিভাগীয় কমিশনার, (সকল)।
০২। জোনাল সেটেলমেন্ট অফিসার, (সকল)।
০৩। জেলা প্রশাসক, (সকল)।

স্মারক নং-৩১.০০.০০০০.০৪৬.৬৮.০৩০.১৪.৩৪৯/৩(৫)

তারিখ-০৪ বৈশাখ ১৪২৪/১৭ এপ্রিল ২০১৭।

অনুলিপি সদয় অবগতির জন্য প্রেরণ করা হল:

- ০১। মহাপরিচালক, ভূমি রেকর্ড ও জরিপ অধিদপ্তর, তেজগাঁও, ঢাকা।
০২। মাননীয় মন্ত্রী/মাননীয় প্রতিমন্ত্রীর একান্ত সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
০৩। সিনিয়র সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, ভূমি মন্ত্রণালয়।
০৪। প্রোগ্রামার, ভূমি মন্ত্রণালয়(ওয়েবসাইটে আপলোডকরণের অনুরোধসহ)